1.5.2.3 Kitab Tafsîr Al-Qur‟an Al-Azhîm

Kitab Tafsir ini ditulis oleh Ibnu katsir yang mempunyai

nama kecil Ismail. Nama lengkapnya adalah Syekh alImam

al-Hafidz Abu al-Fida‟ „Imaduddin Isma‟il bin Umar Katsir

bin Dhau‟ bin Katsir al-Qurasy al-Dimasyqi. Lahir didesa

Mijdal dalam wilayah Bushara (Bashrah ), tahun 700 H. /

1301 M.

Tafsîr Al-Qur‟an Al-Azhîm lebih dikenal dengan nama

Tafsir Ibnu Katsir. Diterbitkan pertama kali oleh Dar Ibnu

Jauzi dalam 10 Jilid, di Kairo Mesir pada tahun 1342 H./

1923 M. Kitab tafsir ini merupakan kitap tafsir terkenal yang

menggunakan metode al-Ma‟tsur, yaitu tafsir al-Qur‟an

dengan al-Qur‟an, penafsiran al-Qur‟an dengan as-Sunnah

atau penafsiran al-Qur‟an menurut atsar yang timbul dari

kalangan sahabat.

Selama hidupnya Ibnu katsir didampingi seorang isteri